MINISTERIO DEL

DEPORTE

(https://www.deporte.gob.ec/)

(https://www.deporte.gob.ec/accesibilidad)

(https://www.deporte.gob.ec/transparencia)

(http://twitter.com/DeporteEc)

f (https://www.facebook.com/MinisterioDeporteEcuador)

(http://www.youtube.com/user/DeporteEc)

(http://www.flickr.com/photos/MinisterioDeporteEcuador/)

Q

Ministerio del Deporte (https://www.deporte.gob.ec) > Comunicamos (https://www.deporte.gob.ec/category/comunicamos/) > Noticias (https://www.deporte.gob.ec/category/comunicamos/noticias/) > Roberto Ibáñez fue designado como nuevo Viceministro del Deporte

Roberto Ibáñez fue designado como nuevo Viceministro del Deporte



Roberto Ibáñez, Viceministro del Deporte.

Quito (Pichincha).- Tras seis meses de estar a cargo de la Subsecretaria de Deporte y Actividad Física, Roberto Ibáñez, fue designado este martes 2 de enero, como el nuevo Viceministro del Deporte.

En sus primeras horas al frente de esta nueva designación de nuestra Cartera de Estado, Ibáñez, destacó su compromiso con los atletas y el país, para mejorar las condiciones del deporte nacional junto al trabajo que viene realizando con la Ministra Andrea Sotomayor.

"Es una responsabilidad muy grande, he tenido la confianza de la ministra, quien me da la oportunidad de seguir escalando dentro de la institución. Seguiremos trabajando los proyectos que lo hemos hecho desde la Subsecretaria para beneficio de los deportistas, entrenadores y organizaciones", Roberto Ibáñez, Viceministro del Deporte.

"Es una responsabilidad muy grande, he tenido la confianza de la ministra, quien me da la oportunidad de seguir escalando dentro de la institución. Seguiremos trabajando los proyectos que lo hemos hecho desde la Subsecretaria para beneficio de los deportistas, entrenadores y organizaciones", señaló el viceministro. Proyectos como el Plan de Alto Rendimiento, planificación de los Juegos Nacionales, reestructuración del Ecuador Ejercítate, Ley del Deporte y masificación de las Escuelas de Iniciación, serán parte de su línea de trabajo. Ibáñez, tiene una amplia carrera deportiva con títulos mundiales y panamericanos de judo, También destacó como entrenador de la selección ecuatoriana de judo, entre sus pupilos estuvieron: Lenin Preciado, Freddy Figueroa, Estefania García. Inició su gestión dentro de esta institución como coordinador de la Zonal 5, posteriormente desempeñó el cargo de subsecretario que lo ejecutó durante seis meses.

"La formación como deportista y entrenador me ha ayudado a desempeñarme bien dentro del deporte, el cual

para mí es una pasión. Trabajamos para el deporte, a esto se suma la experiencia para asumir este reto con mucha responsabilidad y compromiso", comentó.

El viceministro del Deporte dejó un mensaje a los deportistas del país, para que confíen en su gestión. "Quiero decirles que siempre cuenten conmigo, las puertas estarán abiertas para todos y con gusto los atenderé conociendo sus necesidades y puedan realizar una buena práctica deportiva".

DC/Ministerio del Deporte

$(^{\prime} \cap m)$	ハつけへ	ACT 1	niih	1100	CION
COIII	parte	esta	DUD	แนสเ	LIUII.
					•.•

y	Iweet

f Compartir

₽ Imprimir

■ Mail (mailto:?subject=Ministerio del Deporte: Roberto Ibáñez fue designado como nuevo Viceministro del Deporte&body=Roberto Ibáñez fue designado como nuevo Viceministro del Deporte %0D%0A %0D%0A %0D%0A Leer más: https://www.deporte.gob.ec/roberto-ibanez-fue-designado-como-nuevo-viceministro-del-deporte/)

Entérate



(https://www.todaunavida.gob.ec/)

Deja un comentario

Publicar comentario

Tu dirección de correo electrónico no será publicada. Los campos obligatorios están marcado	s con *
Comentario	
Nombre *	
Correo electrónico *	
Web	

Contacto Ciudadano (https://aplicaciones.administracionpublica.gob.ec/)

Proyecto Personajes Emblemáticos (http://www.presidencia.gob.ec/personajes-emblematicos/)

Sistema Nacional de Información (SNI) (http://sni.gob.ec/inicio)

GOBIERNO DE LA REPÚBLICA DEL ECUADOR

Gaspar de Villarroel E10-122 y 6 de Diciembre Código Postal: 170514 / Quito - Ecuador Teléfono: 593-2 396-9200